
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sei del mese di maggio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la L.R. 18/1996 modificata con L.R. 28/2000, disciplinante le politiche di
intervento in favore delle persone disabili e prevedenti contributi ai Comuni, singoli e
associati, alle Comunità Montane e alle Amministrazioni Provinciali per gli interventi
attuabili;

       Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1424/2020, con la quale vengono previsti i
criteri attuativi degli interventi a favore delle disabilità gravissime;

Visto il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 374 del
10/12/2020 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico per la procedura per

Oggetto: CONTRIBUTI PER INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE IN
CONDIZIONE DI DISABILITA' GRAVISSIMA ANNO 2020 -
RENDICONTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.76 del 06-05-2021  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 76      del     06-05-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.76 del 06-05-2021  Pag:2/3

l’accesso al contributo regionale per l’anno 2020 per gli interventi in favore delle
persone in condizione di disabilità gravissime;

       Visto che la ASUR Marche Area Vasta 3 di Macerata aveva già riconosciuto
soggetti in condizione di “disabilità gravissima” tramite valutazioni effettuate dalla
Commissione Sanitaria Provinciale dell’Area Vasta n.3 e precisamente relative ai
seguenti soggetti: M.S, C.A. S.I., S.I., P.M, M.G., T.R., P.C., T.I., L.G., Z.M., G.G.,
tutti residenti nel Comune di Petriolo;

Considerato inoltre che i familiari dei soggetti sopra citati hanno provveduto a
presentare la domanda di concessione di contributo per l’intervento a favore di persone
in condizione di “disabilità gravissima” per l’anno 2020 cosi come predisposto
dall'allegato E del Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali n. 252 del
07/11/2019;

         Dato atto che il beneficio di cui trattasi consiste nella erogazione di un contributo
economico da parte della Regione Marche per le famiglie che mantengono nel proprio
ambiente persone non autosufficienti, garantendo loro adeguata e continua assistenza;

         Dato atto che l'intervento previsto è stato redatto anche su supporto informatico,
che è parte integrante della presente atto e che il Comune conserva agli atti ogni
documentazione utile a corredo delle domande e a quanto previsto per l'accesso al
beneficio da parte dei richiedenti;

Che, l'erogazione del contributo da parte della Regione verrà effettuato al Comune
di Macerata in quanto Comune Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale XV il quale
provvederà successivamente all’assegnazione ai diversi richiedenti;

D E T E R M I N A

      -La premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto

1) Ammettere i soggetti di cui all'allegata documentazione, che forma parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione, al beneficio del contributo regionale ai sensi
della   L.R. 18/1996, cosi come previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n.
1424/2020.

2) Trasmettere la presente determinazione al Comune di Macerata in qualità di Comune
Capofila dell'Ambito Territoriale n. 15 per i successivi adempimenti.

3) Dare atto che la spesa relativa all’intervento verrà quantificata dalla Regione Marche
e verrà erogata ai diversi nuclei familiari dopo l'assegnazione del contributo regionale in
misura pari all’ammontare dello stesso.

4) Di dare mandato al competente Ufficio Servizi Sociali di trasmettere il presente atto
al Comune di Macerata, Ente capofila, che lo invierà unitamente a quello di ciascun
Comune dell’Ambito Territoriale n. XV alla Regione Marche.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 06-05-2021 al 21-05-2021
lì, 06-05-2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.76 del 06-05-2021  Pag:3/3

Letto e sottoscritto a norma di legge.


